АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.09.2020   № 590-р

О проведении  ударной пятидневки

по обмолоту  зерновых культур в 2020 году

 Для более успешного проведения уборочных работ и

заинтересованности комбайнеров и водителей в высокопроизводительном

труде объявить ударную пятидневку на обмолоте зерновых культур с 20

сентября по 24 сентября  включительно.

1.Для поощрения руководителей и специалистов двух лучших хозяйств

определить денежные премии по 7000  рублей на каждое

сельскохозяйственное предприятие.

2. Для поощрения передовиков труда определить денежные премии:

 - по одному комбайнеру от каждого хозяйства с наивысшим намолотом –

5000 рублей.

     2.1. При  подведении итогов  учитывать количественный намолот зерна

на комбайн за ударную пятидневку. Намолот от комбайна «Дон-1500»,

Акрос,  «Доминатор», «Полесье» будет браться с учетом применения

коэффициента 1.5; «ДжонДир», «Тукано», «Нью-Холанд» коэффициента 2.0.

  2.2. Одному лучшему водителю от каждого хозяйства на

транспортировке зерна от комбайнов, с учетом марки автомобилей и

тракторов, поощрить по 4000 рублей каждого.

   3. Считать участниками соревнования хозяйства, которые отработали за

пятидневку не менее трех дней.

   4. Подвести итоги 25 сентября 2020 года.

   5. Администрации Коченевского района произвести расходы за счет

средств районного бюджета по смете, предусмотренных в бюджете по КБК:

РПР 0405, КЦ СР 8800004050, КВР 350, КОСГУ 296 в сумме 149000 (сто

сорок девять тысяч) рублей.

6.Редактору газеты «Коченевские вести» (Нагорнова О.П) обеспечить

освещение в газете результатов трудового соревнования.

7.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации  Крылову И.М.

         Глава  района                                                                      Е.П. Антипов